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تفاهم نامه همکاری بهزیستی استان و دانشگاه آزاد 
واحد اصفهان منعقد شد

گروه شهرستانها - زهرا مسیبی: تفاهم نامه همکاری در امور آموزشی، 
پژوهشی، درمانی، فناوری و اجرای طرح پویش بین دانشگاه آزاد اسلامی استان 

اصفهان و اداره کل بهزیستی استان اصفهان منعقد شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان اصفهان، ناصر چاووشی 
گفت: دانشگاه و بهزیستی از گذشته همکاری خوبی با یکدیگر داشته اند و انعقاد 
این تفاهم نامه در راستای همکاری بیشتر این دو نهاد حمایتی و آموزشی می باشد.

مدیرکل بهزیستی استان اصفهان افزود: بهزیستی یک محیط پژوهشی عینی 
و کاربردی در ابعاد مختلف و گزینه مناسبی برای همکاری بین  بخشی است.

وی ادامه داد: اجرای طرح های پژوهشی و کارگاه های آموزشی مشترک، 
برگزاری اردوهای جهادی در زمینه های روانشناسی، دندانپزشکی، پرستاری، 
مامایی، استفاده از منابع علمی و پژوهشی به صورت مشترک، همکاری و کمک 
به سهولت پرداخت شهریه دانشجویان تحت نظر بهزیستی، تشکیل کارگروه و 
اتاق مشترک در زمینه های مورد نیاز طرفین از جمله پیشگیری در آسیب های 

اجتماعی برخی از مفاد این تفاهم نامه است.

هشدار افزایش مصرف گاز در کرمانشاه 
در روزهای آینده

سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه درباره افزایش مصرف گاز در روزهای 
آینده به دلیل افت دمای هوا هشدار داد. به گزارش ایلنا از کرمانشاه، ناصر 
حسینی با اشاره به پیش بینی افت قابل توجه دمای هوای استان طی روزهای 
آینده و در پی آن افزایش مصرف گاز، گفت: برای تامین پایدار گاز بخش های 
مختلف به همراهی مشترکین نیاز داریم. وی از وجود نزدیک به ۶۹۰ هزار 
مشترک گاز در استان یاد کرد که ۷۰ درصد آنها مشترکان بخش خانگی هستند 
و یادآور شد: با توجه به سهم بالای مصرف در بخش خانگی، اگر هر مشترک 
حتی یک مترمکعب مصرف گاز خود را کاهش دهد، رقم قابل توجهی خواهد 
شد. سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه مصرف کنونی گاز در استان کرمانشاه 
را با احتساب صنایع بزرگ از جمله نیروگاه ها، صنایع سیمان، فولاد و... روزانه 
حدود ۱۷ میلیون مترمکعب اعلام کرد و افزود: هرچقدر رو به جلو برویم، میزان 
مصرف افزایش خواهد یافت. حسینی از پیش بینی افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی 
مصرف گاز در فصل سرمای امسال نسبت به سال گذشته خبر داد و عنوان کرد: 
بسیار امیدواریم با طرح های تشویقی که در نظر گرفته شده همراهی خوبی از 
سوی مشترکان شاهد باشیم. وی با بیان اینکه مشترکان گاز می توانند تا سقف 
۵۰۰ هزار تومان از پاداش صرفه جویی بهره مند شوند، تاکید کرد: با توجه به این 
طرح های تشویقی، وضعیت خوب تولید و ذخیره گاز، امیدواریم امسال تامین 
پایدار گاز را در فصل سرما شاهد باشیم. سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه 
به مشترکینی که در پلکان های بالای مصرف گاز خصوصا پلکان های یازدهم و 
دوازدهم مصرف هستند نیز هشدار داد که قیمت هر مترمکعب گاز مصرفی برای 

آنها پنج تا شش هزار تومان محاسبه خواهد شد که رقم قابل توجهی است.
حسینی با اشاره به اینکه فعلا محدودیتی در مصرف گاز صنایع پرمصرف 
اعمال نشده، خاطرنشان کرد: زمان اعمال محدودیت بسته به شرایط آب و هوا 
و مصرف مشترکین متفاوت است، اما معمولا از نیمه دوم آذرماه به بعد اتفاق 

خواهد افتاد.

فراهم شدن زیرساخت های کولبری در مرز تیله کو
فرماندار سرپل ذهاب با اشاره به فراهم شدن زیرساخت ها در مرز تیله کو 
گفت: مرز تیله کو به زودی بازگشایی خواهد شد. صداله بابلی فرماندار سرپل 
ذهاب با اشاره به گذشت ۶ سال از تعطیل شدن فعالیت کولبری در مرز تیله 
کو، گفت : بستر ها برای بازگشایی مرز تیله کو فراهم بوده و به زودی کولبری در 
این مرز از سر گرفته خواهد شد. وی با اشاره اهمیت و فواید بازگشایی مرز تیله 
کو، افزود: قطعاً بازگشایی مرز تیله کو هم رونق اقتصادی و هم اشتغال پایداری 
در منطقه خواهد داشت. فرماندار سرپلذهاب تصریح کرد: هم اکنون هر ۲ طرف 
ایران و عراق زمینه بازگشایی برای فعالیت های تجاری و ارتباطات بیشتر را داشته 
و با موافقت کشور عراق برای بازگشایی و شروع این فعالیت بزرگ پس وقفه ۶ 
ساله تنها نیازمند دستور استاندار کرمانشاه خواهیم بود. بابلی تاکید کرد: با توجه 
به اهمیت و تأثیر فعالیت مرز تیله کو در وضعیت معیشتی مردم این منطقه 
بازگشایی این مرز از مطالبات چند ساله مردم بود که پس از پیگیری های جدی 

در آستانه بازگشایی قرار گرفته است.

جریمه ۶۲۵ هزار وسیله نقلیه آلاینده در البرز
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز گفت: در اجرای کنترل آلاینده های 
متحرک، ۶۲۵ هزارو ۷۵۶ وسیله نقلیه آلاینده طی سال جاری در این استان 
اعمال قانون شده است. به گزارش ایسنا، سرهنگ حمداله رحمتی پور اظهار کرد: 
از مجموع وسایل نقلیه اعمال قانون شده،  ۶۲۳ هزار و ۸۴۲ دستگاه خودروی 
فاقد معاینه فنی و یک هزارو ۹۱۴ دستگاه کامیون فاقد مجوز بوده است. وی 

افزود: در این مدت ۳۵ وسیله نقلیه دودزا نیز به تعمیرگاه منتقل شده است.
سرهنگ رحمتی پور گفت: طی یک هفته گذشته نیز با توجه به افزایش 
آلودگی هوای شهرستان های استان البرز، طرح مقابله با خودروهای دودزا با 
جدیت کامل اجرا شد و بیش از ۱۶ هزارو ۵۰۰ وسیله نقلیه دودزا و فاقد معاینه 

فنی جریمه شدند.
رئیس پلیس راهور البرز افزود: خودروهای آلاینده و فاقد معاینه فنی باید برای 

رفع نقص فنی به مراکز خدمات خودرویی و معاینه فنی منتقل شوند.
وی بیان کرد: طرح برخورد با خودروهای آلاینده و فاقد معاینه فنی در همه 
فصول سال ادامه دارد اما در شش ماه دوم سال به دلیل آلودگی بیشتر در 

کلانشهرها، این طرح ها با شدت بیشتری انجام می شود.
این مقام انتظامی اضافه کرد: شهروندان تا حد ممکن از هر گونه فعالیتی که 

منجر به افزایش آلودگی هوا می شود، خودداری کنند.
سرهنگ رحمتی پور افزود: خودروهایی که عمر تولید آن ها کمتر از چهارسال 
باشد نیازی به معاینه فنی ندارند اما بالای چهارسال باید برگه معاینه فنی دریافت 
کنند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز افزود: اکنون ۲۲ مرکز معاینه 
فنی خودرو در استان البرز فعال است که از این تعداد سه مرکز معاینه فنی 
خودروهای سنگین در شهرستانهای کرج، نظرآباد، اشتهارد و ۱۹مرکز معاینه 
فنی خودروهای سبک شامل دو مرکز در نظرآباد، سه مرکز در ساوجبلاغ، 
چهارمرکز در فردیس، یک مرکز در اشتهارد و بقیه در شهرستان کرج قرار دارند.

زخم عمیق فرونشست زمین سر باز کرده اخبار کوتاه
است و تار و پود شهر گنبدهای فیروزه ای را 
می شکافد. از مسجد علیقلی آقا، مسجدجامع 
عباسی تا مسجد سید یادگار قاجار، یکی پس از 

دیگری ترک می خورند.
به گزارش مهر، شرایط بد مسجد تاریخی 
سید اصفهان که درگیر و دار تعدد مدیریتی 
و نبود متولی برای حفاظت، گوشه و کنار آن 
مخروبه و کاشی های آن شکسته و ریخته است، 
بحرانی را از زخم عمیق دل زمین فاش می کند.

مسؤولان میراث فرهنگی، استانداری و 
اوقاف اصفهان که به تازگی برای بررسی 
وضعیت بنای مسجد به این مجموعه رفته 
بودند متوجه شکافی عمیق در کف گنبدخانه 
مسجد تاریخی سید شدند. شکافی که از دو 
سوی سقف به سمت دیواره ها و کف ادامه یافته 

و به بخش هایی از گنبد نیز نفوذ کرده است.
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان اصفهان طی روزهای اخیر 
اعلام کرد که مرمت گران میراث به صورت 
اضطراری پشت بام و بخش هایی از گنبد را با 
توجه به بارندگی های پیش رو مرمت کردند تا 
بیش از این شکاف باعث آسیب نشود و آب 

باران از آن نفوذ نکند.
زمین، مسجد تاریخی سید را می بلعد

هر چند مدیر روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی اصفهان می گوید این شکاف در حال 
پایش و رصد است و توسط کارشناسان شاخص 
گذاری شده که مشخص شود وضعیت حرکتی 
این شکاف و ترک به چه صورت است تا برای 
آن فکری اساسی شود اما بهرام نادی عضو 
کارگروه تخصصی فرونشست زمین اصفهان به 
خبرنگار مهر می گوید: ترک های مسجد سید 
گچ زده شده که به عنوان شاخص، میزان تغییر 
شکل سازه را بررسی کنیم اما دو سه روز بعد 
که مراجعه کردیم گچ های شاخص نیز ترک 
خوردند و نشست زمین آن قدر شدت دارد که 
برای ما اصلًا قابل تصور نبود. وی ادامه می دهد: 
باید توجه داشت که بیش از یکصد سال است 
بارگذاری وزن مسجد سید و گنبد آن بر روی 
زمین انجام شده است؛ دلیل بروز ترک در یک 
دهه اخیر به سبب تغییر شکل خاک بوده زیرا 

در وزن مسجد تغییری ایجاد نشده است.
استاد دانشگاه و عضو کارگروه تخصصی 
فرونشست با بیان اینکه در نقشه های 
فرونشست محدوده مسجد سید برخی مناطق 
سه تا پنج سانتی متر و برخی نقاط پنج تا 
هفت سانتی متر در سال تغییر شکل می دهد 
که نشست نامتقارن است، خاطرنشان می کند: 
در این شرایط تغییر میزان نرخ نشست اثراتی 
بر بناها می گذارد که از جمله آن ترک ها یا 
fissure است که بر آثار تاریخی می توان دید.

نادی می افزاید: آثار فرونشست می تواند به 
صورت ترک )fissure( باشد یا فروچاله، در 
مسجد سید فرونشست خود را با ترک ها نشان 
داده که بخش های مختلف آن را درگیر کرده 

است.
وی با اشاره به اینکه مسجد صفوی علیقلی 
آقا نیز مشابه مسجد سید وضعیت بدی دارد، 
می گوید: مسجد علیقلی آقا از سقف تا پایین 
سازه ترک خورده است و یا ستون های مسجد 
جامع عباسی کج شده و قسمتی از آن و گنبد 
ترک برداشته است، بازار تاریخی میدان نقش 

جهان نیز همین شرایط را دارد.
عضو هیأت علمی گروه ژئوتکنیک دانشکده 
عمران دانشگاه آزاد نجف آباد، اثرات فرونشست 

بر پل های تاریخی را کمتر ارزیابی می کند و 
می گوید: فرونشست در سمت رودخانه و 
جنوب اصفهان نرخ کمتری دارد و ممکن است 
تأثیر آن بر سازه های جنوب شهر کم باشد اما 
تأسیسات آب و لوله های فاضلاب را که از سمت 
جنوب و شمال کشیده شدند، تحت تأثیر قرار 

دهد.
نادی می افزاید: کار میراث فرهنگی دشوار 
و پیچیده است زیرا زمین در حال نشست 
است در حالی که سازه ها و بناهای تاریخی 
اصفهان برای این نشست طراحی نشده است. 
فونداسیون بتی و مقاومت ندارند این در حالی 
است که در مقابل حتی سازه های جدید بتی 
جدید هم ترک می خورند و در بازدیدی که ۱۰ 
روز پیش در خیابان رباط داشتم ساختمانی 
که سال ۱۳۸۹ ساخته شده است و طراح و 
مهندس ناظر دارد، آنقدر ترک خورده بود که 

قابلیت سکونت نداشت.
باید به ریشه اصلی فرونشست 

پرداخت
اما شهرام امیری مدیر روابط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان می گوید: بنابر آخرین گزارش ها 
فرونشست زمین در حوالی محور شمالی شهر 
اصفهان گسترش یافته و تعدادی از مدارس و 
ساختمان های بلند مرتبه نیز تخلیه شده است. 
اگر فرونشست به مرکز شهر هم کشیده شده 
باشد نیازمند بررسی دقیق تر توسط همه نهادها 
است، نمی توان گفت فقط آثار تاریخی درگیر 
شده زیرا فرونشست پدیده ای است که همه 
تأسیسات را درگیر می کند و از این رو همه 
دستگاه ها و نهادها باید برای این معضل اقدام 
کنند. وی اضافه می کند: باید به عامل اصلی 
فرونشست پرداخت که خشکی زاینده رود بوده 
و فرونشست بر اثر آن در حال تشدید است و 
تا زمانی که برای زاینده رود فکر اساسی نشود 

گسترش این شرایط دور از انتظار نیست.
مدیر روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان با اشاره به پایش و مرمت اضطراری 

شکاف عمیقی که در گنبدخانه مسجد سید 
یادگار عصر قاجار اتفاق افتاده، می گوید: باید 
توجه داشت که قسمت شمالی مسجد سید 
زمین است و حفاظی وجود ندارد و شکاف 
روی دیوارها در بخش گنبدخانه بسیار قالب 

رؤیت است.
اختصاص ۱۴ میلیارد اعتبار 

برای بررسی فرونشست
 آثار تاریخی اصفهان

امیری با بیان اینکه تجهیزات و دستگاه های 
GPS را که دو سال پیش قرار بود در بناهای 
تاریخی نصب شود، هنوز به ما تحویل نداند، 
اضافه می کند: طی هفته های گذشته که به 
همراه معاون وزارت میراث فرهنگی از میدان 
نقش جهان، مسجد جامع و شیخ لطف الله، 
بازارهای پیرامون و از جمله بازار قیصریه 
بازدیدی داشتیم، مقرر شد اعتباری برای 
مسجد جامع و میدان نقش جهان در اختیار 

اصفهان بگذارند.
وی می گوید: نیاز اعتباری ما ۱۴ میلیارد 
تومان برآورد شده است که هفت میلیارد آن 
توسط وزارت میراث فرهنگی و هفت میلیارد 
دیگر از محل بودجه های استانی تأمین خواهد 
شد. با توجه به اینکه میدان نقش جهان و 
مسجد جامع حساسیت بیشتری دارد و این 
مسجد دارای عظیم ترین گنبد با کاشی کاری 
در جهان است، پژوهش بر وضعیت این بنای 
عظیم به محض وصول اعتبار طی هفته های 

پیش رو آغاز می شود.
مدیر روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی 
اصفهان خاطرنشان می کند: میدان نقش جهان 
و مسجد جامع ثبت یونسکو و بنایی بین الملی 
هستند و اگر لازم شود از کارشناسان بین الملی 
برای بررسی وضعیت گنبد و سازه آن کمک 
خواهیم گرفت. حساسیت و ثبت بین المللی 
این بنای عظیم قابل ریسک نیست و از همه 
امکانات و توانمندی های علمی در سطح 

بین الملل کمک خواهیم گرفت.
امیری در عین حال چرخش ستون های 
مسجد جامع عباسی بر اثر فرونشست را 

حدس و گمان عنوان می کند و می گوید: ما 
برای تأیید این مسئله به پژوهش های جدی 
تر و کارآمدتری نیاز داریم، منتظر تخصیص 
بودجه هستیم تا عملیات پژوهش در مسجد 
جامع آغاز شود. با توجه به گستردگی بیش 
از حدی که این بنا دارد؛ میدان نقش جهان 
۸۵ هزار مترمربع وسعت دارد و شامل مسجد 
جامع با مساحت ۱۶ هزار متر و بیش از هشت 
کیلومتر بازار مسقف شامل سراها، تیمچه ها و 
کاروانسراها می شود و از این رو این بنای عظیم 

تاریخی بسیار در خطر است.
شاید اعوجاج گنبد مسجد جامع

 بر اثر نشست زمین باشد
مدیر روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان می گوید: نگرانی ها قابل درک است 
اما نمی توان با یک پژوهش سطحی به این 
نتیجه رسید و باید توجه داشت که اگر صفویان 
۴۰۰ سال پیش بنایی عظیم را با خشت و آجر 
ساختند زیرسازی های آن را هم آن زمان انجام 

دادند.
امیری با بیان اینکه فرونشست طی ۱۰ 
سال اخیر به ویژه شهر اصفهان را دچار آسیب 
کرده است، تصریح می کند: ما متولی حفظ 
آثار تاریخی هستیم و به محض تأمین بودجه، 
پژوهش ها در خصوص میدان نقش جهان به 
طور جدی آغاز می شود. حتی همان اعوجاج 
)کجی و انحنا( در گنبد مسجد جامع نیز باید 
بررسی شود که آیا ارتباط به همین موضوع 
فرونشست دارد یا خیر زیرا شاید بر اثر نشستی 
که در زمین زیر گنبدخانه ایجاد شده تحرکاتی 
به وجود آمده است که روی گنبد این مسجد 

خود را نشان می دهد.
زخم کاری فرونشست زمین در حالی سر باز 
کرده و بر چهره آثار تاریخی اصفهان خود نمایی 
می کند که عزمی برای مقابله با این پدیده شوم 
در اصفهان و در سطح ملی وجود ندارد و جز 
برگزاری نشست ها و جلسات فرسایشی و بی اثر 
برای نجات دیار زاینده رود، اقدام جدی تاکنون 

نشده است.

ترک فرونشستی
 در یک سالن ورزشی

سازمان زمین شناسی کشور، نرخ فرونشست 
زمین در اصفهان را سالانه بین ۱۵ تا ۱۸ 
سانتی متر اعلام کرده درحالی که فرونشست 
بیش از چهار میلیمتر در دنیا بحران آب تلقی 

می شود.
استان اصفهان ۳۵ محدوده مطالعاتی 
)دشت( دارد که از این تعداد هم اینک ۶ دشت 
آزاد و ۲۹ دشت ممنوعه است و از این تعداد 
۱۰ دشت ممنوعه بحرانی است که یکی از آنها 
دشت اصفهان- برخوار بوده که شهر اصفهان 
در آن واقع است. طی سال های اخیر به دلیل 
خشکی زاینده رود و برداشت های غیرمجاز 
و تغذیه نشدن سفره های آب زیرزمینی، 
فرونشست زمین پیامدهای خود را آشکار کرده 
و به بحرانی پیچیده در این استان تبدیل شده 

است.
فرونشست به ۱۵۰ متری ورزشگاه 

نقش جهان رسیده است
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان گفت: با تداوم روند کنونی تا سال 
۱۴۱۰ عملًا برخوار، دولت آباد و شاهین شهر 
باید از جمعیت تخلیه شود، فرونشست به ۱۵۰ 

متری ورزشگاه نقش جهان رسیده است.
به گزارش مهر، احمد رضا لاهیجان زاده در 
جلسه ای که با حضور وزرای کشور و نیرو در 
محل استانداری اصفهان برگزار شد، با اشاره به 
اینکه دو وزارت خانه کشور و نیرو در کاهش 
آلودگی سهم دارند، اظهار داشت: روند آلودگی 
هوای کلان شهر اصفهان از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱ 

حدود ۲۳۸ درصد افزایش نشان می دهد.
وی با بیان اینکه در سال جاری به دلیل 
شدت آلودگی هوای اصفهان عمده روزها در 
ستاد مدیریت بحران بودیم، افزود: اصفهان از 
سیزدهم تا بیست و چهارم آبان درگیر آلودگی 
شدید بود به دلیل اینکه در سراسر کشور و 
خاورمیانه با پدیده بلاکینگ مواجه بودیم و 
این شرایط اجازه ورود سامانه ای را به استان 

نمی داد.

گره کور مدیریت پسماند

روزانه ۱۳۵ الی ۱۵۰ تن زباله در شهرکرد تولید می شود

مدیریت پسماند در چهارمحال و بختیاری 
سال هاست که به یک گره کور تبدیل شده 
و دود این دفن غیراصولی زباله ها در چشم 
طبیعت می رود. به گزارش مهر، تفکیک زباله 
از مبدا، بی خطرسازی زباله ها، بازیافت زباله 
و.... موضوعاتی است که در خلال مدیریت 
پسماند مطرح می شود، زباله را طلای کثیف 
می نامند، بنابراین مدیریت پسماند یک موضوع 
بسیار حائز اهمیت است، دفن زباله سال هاست 
در مناطق توسعه یافته منسوخ شده، اما در 
شهرکرد هنوز این کار انجام می شود. دفن 

اصولی زباله و تفکیک آن یکی از موضوعات مهم 
در مدیریت شهری محسوب می شود، رهاسازی 
و دفن غیراصولی زباله تبعات جبران ناپذیری 
بر سلامت انسان و حیوانات دارد، بنابراین 
این موضوع از اهمیت بالایی برخوردار است. 
زباله های تولیدی تنها مختص بخش خانگی 
نیست، زباله ها به دسته های مختلف صنعتی، 
ساختمانی، تجاری، عفونی، کشاورزی و پرخطر 
تقسیم می شوند، بنابراین تمامی این زباله ها 
قابلیت دفن ندارند و باید با شیوه های خاص 
حفاظتی بی خطر و مدیریت شوند. برخی 

زباله ها تا سالیان سال در طبیعت تجزیه 
نمی شوند، بنابراین می توانند سلامت افراد را 
به خطر بیندازند، در صورتیکه تفکیک اصولی 
زباله و بازیافت آن علاوه بر حفظ محیط زیست 
می تواند اشتغال بالایی را نیز ایجاد کند. مجوز 
احداث کارخانه بازیافت زباله در شهرکرد در 
حدود یک دهه قبل به بخش خصوصی واگذار 
شد، اما متأسفانه این سرمایه گذار نتوانست به 
تعهدات خودت عمل کند و در حال حاضر 
تمامی زباله های چهارمحال و بختیاری دفن 
می شود و در بسیاری از مناطق بوی زباله ها 

بسیار آزاردهنده شده است. 
رئیس سازمان پسماند شهرداری شهرکرد 
در خصوص اقدامات صورت گرفته پیرامون 
مدیریت پسماند در شهرکرد با اشاره به اینکه 
در سال ۱۳۹۰ مجوز احداث کارخانه بازیافت 
زباله به بخش خصوصی واگذار شد، اظهار کرد: 
این واحد هم اکنون غیرفعال است و زباله های 

شهرکرد تماماً دفن می شود.
داوود مؤمنی افزود: واگذاری مجوز کارخانه 
بازیافت زباله به بخش خصوصی یک کار اشتباه 
بود، شهرداری متولی مدیریت پسماند است، 
باید سرمایه گذار خلع و هزینه انجام شده به 
قیمت روز به شرکت برگردد و مجوز فعالیت 

این واحد به شهرداری شهرکرد واگذار شود.
مؤمنی با بیان اینکه روزانه ۱۳۵ الی ۱۵۰ 
تن زباله در شهرکرد تولید می شود، عنوان 
کرد: ۶۰ درصد این زباله ها قابل بازیافت است، 
کارخانه پسماند شهرکرد ۳۲ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد، احداث فاز اول این واحد ۶۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، در صورت 
احداث این واحد زباله گردی نیز انجام نمی شود.
رئیس سازمان پسماند شهرداری شهرکرد 
تاکید کرد: اگر کارخانه پسماند شهرکرد فعال 
شود، علاوه بر اشتغالزایی و حفظ محیط زیست 
می تواند زباله های نیمی دیگر از شهرهای 

استان را پوشش دهد. نایب رئیس کمیسیون 
عمران و خدمات فنی و مهندسی اتاق بازرگانی 
چهارمحال و بختیاری در گفت وگو با خبرنگار 
با تاکید بر اینکه حفظ محیط زیست برای 
آیندگان از تأکیدات قانون اساسی کشور 
است، اظهار کرد: طبق اصل ۵۰ این قانون 
فعالیت هایی که موجب آسیب به محیط زیست 
می شود، ممنوع است. مهرزاد مطبوع ریاحی با 
تاکید بر اینکه مدیریت پسماند یک موضوع 
گسترده است، خاطرنشان کرد: موضوع 
مدیریت پسماند تنها مختص زباله های خانگی 
نیست، در توسعه پایدار باید مصلحت نسل 

آینده را در نظر بگیریم.
ریاحی با اشاره به اینکه مدیریت پسماندهای 
صنعتی یک امر ضروری است، گفت: متولی 
مدیریت پسماند در بخش های مختلف مشخص 
نیست، اکنون باید متولی مدیریت پسماند در 

بخش صنعت مشخص شود.

 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف

 و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، 
تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک 

موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۵۹۴ شماره  رای   -۱
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۲۶۹ حسن کشاورزیان فرزند فضل اله 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۵/۵۵ مترمربع پلاک 
شماره ۱۱۱۳۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عباس زرائی سند رسمی شماره 

۲۹۵۵۶ مورخ ۱۳۳۵/۰۸/۰۸ دفترخانه ۱۵ قم. )م الف ۱۸۵۴۶(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۵۸۸۷ شماره  رای   -۲
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۲۹۳ عباس فلاحیان فرزند ماشااله در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۰ مترمربع پلاک شماره 
۱۱۵۶۱/۱ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
سند رسمی شماره ۱۴۳۲۲۲ مورخ ۱۳۸۱/۰۸/۲۲ دفترخانه ۲۰ قم. 

)م الف ۱۸۵۴۸(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷۲۷۰ شماره  رای   -۳
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۱۲ محمد کریمی مجرد فرزند حسین در 
ششدانگ یک باب کارگاه دارای کاربری زراعی به مساحت ۲۶۵۰/۷۵ 
مترمربع پلاک شماره ۱/۱۴ اصلی واقع در قم بخش سه حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سیدحسین 
پیشوائی سند رسمی شماره ۴۵۶۲۳ مورخ ۱۳۵۴/۰۱/۱۹ دفتر ۳ 

قم. )م الف ۱۸۵۴۹(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۸۷۵۰ شماره  رای   -۴

۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۲۲۲ زهره خودداری فرزند احمد در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۸/۹۸ مترمربع پلاک 
شماره ۱۰۶۳۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از طوبی وحیدی اربابی به موجب 

اظهارنامه ۹۹۹۵ مورخ ۱۳۳/۰۸/۰۶ ثبت قم. )م الف ۱۸۵۵۰(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷۹۵۹ شماره  رای   -۵
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷۶۸ صدیقه طالبی نتاج دیوکلائی فرزند 
ابوطالب در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۰/۱۴ مترمربع 
پلاک شماره ۱۱۲۳۹/۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از زهرا محمدی سند 

مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۸۴۸ صفحه ۴۹۲. )م الف۱۸۵۴۴(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر 
آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به 
عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ 
ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس 
از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 
به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
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هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به 

شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
۱- رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۰۱۱۸ پرونده کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۸۶۸ اکرم شکری فرزند علی، 
سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۴۷/۵۰ مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره ۳ فرعی از ۲۳۰۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 

از وراث سیدمحمد میرئی. )م الف ۱۸۵۴۳(
۲- رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۰۱۱۹ پرونده کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۸۷۰ یوسف نجفی فرزند یونس، 
سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۴۷/۵۰ مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره ۳ فرعی از ۲۳۰۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 

از وراث سیدمحمد میرئی. )م الف ۱۸۵۴۴(
۳- رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۹۸۳۶ پرونده کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۹۳۳ حمید گلپایگانی فرزند 
شهاب ، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۸۵ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 
۲۵۷۰/۳۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از مریم 
زارعی طی سند قطعی شماره ۲۱۴۶ مورخ ۱۳۸۶/۰۳/۲۱ 

دفترخانه ۴۵ قم. )م الف ۱۸۵۴۵(
پرونده   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۰۲۷۶ شماره  رای   -۴
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۸۷۵ علیرضا ملائی فرزند 
حسین، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۶۰/۵۵ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی 
از ۲۳۷۹ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از پرویز شاه 

محمدی صفحه ۴۹۸ دفتر ۶۸۲. )م الف ۱۸۵۴۷(
پرونده   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۰۱۶۳ شماره  رای   -۵
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۰۷ جواد عظیمی فرزند 
مرتضی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۱۲۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۹۶۹ اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از زهرا شاکری ورثه مرحوم 

فتح اله شاکری. )م الف ۱۸۵۵۱(
۶- رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۰۷۷۳ پرونده کلاسه 
فرزند  ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۶۳۴ صفرعلی شهبازی 
قدرت اله، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۵۳/۰۳ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 
۵۷ فرعی از ۱۹۳۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 
۱۲۶۱۴۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۵ دفترخانه ۴۱ قم. )م الف 

)۱۸۵۵۲
۷- رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۹۸۶۲ پرونده کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۲۲۱ اشرف محمدی سیروئی 
فرند ابوالفضل، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت ۷۱/۲۵ مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از ۲۲۸۱/۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 

از حسن زرندی صفحه ۳۱۳ دفتر ۱۱۶. )م الف ۱۸۵۵۳(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس 
از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه 
از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و 
گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح 
است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
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مهدی زارع شحنه  
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

عباس پور حسنی حجت آبادی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

گنبدهای فیروزه ای ترک می خورند

زخم کاری فرونشست بر میراث اصفهان


